
Chillán, 13/07/2021

CORPORACIÓN NACIONAL FORESTAL
REGIÓN DE ÑUBLE
DIRECCIÓN REGIONAL ÑUBLE
JGA/CCR/LAEV

RESOLUCIÓN Nº :111/2021

ANT. : ENTREGA DE BIENES MENORES
ESTABLECIDO EN EL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS DEL PROGRAMA DE
ARBORIZACIÓN (OFICIO ORD. Nº11/2020, DE
FECHA 09/01/2020) Y COMPROMISO DE
ENTREGA DE BIENES MENORES POR EL
PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN DE LA
REGIÓN DE ÑUBLE.

MAT. : INFORMA ENTREGA DE PLANTAS EFECTUADA
DURANTE LOS MESES DE MAYO Y JUNIO DEL
AÑO 2021, EN LA REGIÓN DE ÑUBLE.

VISTOS

1. Lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación Nacional Forestal, CONAF, y en su
Reglamento Orgánico; las facultades que me confiere el mandato otorgado por el Director
Ejecutivo de la Corporación Nacional Forestal mediante Resolución N°668/2018, de fecha
6 de septiembre de 2018, reducida a escritura pública con fecha 7 de septiembre de
2018, ante el Notario Público de la Ciudad de Santiago, don Humberto Prieto Concha,
suplente de don Juan Ricardo San Martín Urrejola; la Resolución N°371, del Director
Ejecutivo, sobre entrega de bienes menores que no excedan las 120 UTM, de fecha 6 de
septiembre de 2015; el Oficio N°11, de fecha 9 de enero de 2020, que formaliza el Manual
de Procedimientos Técnicos del Programa Arborización; y

CONSIDERANDO

1. La Resolución N°58/2021 de compromiso de entrega de bienes menores por el Programa
de Arborización de la región de Ñuble, de fecha 6 de abril de 2021.

2. Que desde el 3 de mayo, hasta el 30 de junio del año 2021, se han recibido 70 Fichas
Únicas de Solicitud del Programa de Arborización en la región de Ñuble.

RESUELVO

1. Validar la entrega de 10.696 plantas solicitadas en las respectivas Fichas Únicas de
Solicitud del Programa de Arborización y otorgadas a la comunidad por el mecanismo de
Entrega Simple que se concretó en el transcurso de los meses de mayo y junio de 2021,
de acuerdo al siguiente detalle:

Nº de
Entrega

Nº Guía
de

Despacho
Nombre Completo o Razón Social RUT Comuna Nombre Científico Nº de

Plantas
Precio del

Lote

1 30.907 Ávila González Juan Andrés 13.127.685-
0

San
Fabián Quillaja saponaria 100 9.000

2 32.787 Sánchez Rodríguez Carola Andrea 10.936.804- Chillán Cupressus 100 17.300



0 macrocarpa

3 32.789 Sáez Cortés Fernando De La Cruz 12.550.450-
7 Chillán Cupressus

macrocarpa 5 865

3 32.789 Sáez Cortés Fernando De La Cruz 12.550.450-
7 Chillán Liquidambar

styraciflua 5 4.560

3 32.789 Sáez Cortés Fernando De La Cruz 12.550.450-
7 Chillán Lagerstroemia indica 4 796

3 32.789 Sáez Cortés Fernando De La Cruz 12.550.450-
7 Chillán Maytenus boaria 3 567

3 32.789 Sáez Cortés Fernando De La Cruz 12.550.450-
7 Chillán Quillaja saponaria 3 270

4 32.790 Bejarano Vásquez Samuel Andrés 20.694.950-
3 Chillán Cupressus

macrocarpa 5 865

4 32.790 Bejarano Vásquez Samuel Andrés 20.694.950-
3 Chillán Liquidambar

styraciflua 10 9.120

4 32.790 Bejarano Vásquez Samuel Andrés 20.694.950-
3 Chillán Quillaja saponaria 5 450

4 32.790 Bejarano Vásquez Samuel Andrés 20.694.950-
3 Chillán Betula pendula 5 1.035

5 32.821 Inostroza Gutiérrez Carlos Segundo 7.734.595-7 San
Ignacio

Cupressus
macrocarpa 6 1.038

5 32.821 Inostroza Gutiérrez Carlos Segundo 7.734.595-7 San
Ignacio Quillaja saponaria 20 1.800

5 32.821 Inostroza Gutiérrez Carlos Segundo 7.734.595-7 San
Ignacio Acacia melanoxylon 3 2.736

5 32.821 Inostroza Gutiérrez Carlos Segundo 7.734.595-7 San
Ignacio Nothofagus obliqua 20 1.800

6 32.822 Cerda San Martín María Cristina 10.525.691-
4 Chillán Acacia melanoxylon 5 4.560

6 32.822 Cerda San Martín María Cristina 10.525.691-
4 Chillán Cupressus

macrocarpa 10 1.730

6 32.822 Cerda San Martín María Cristina 10.525.691-
4 Chillán Quillaja saponaria 15 1.350



6 32.822 Cerda San Martín María Cristina 10.525.691-
4

Chillán Lagerstroemia indica 5 995

7 32.825 Molina Malverde Domingo Eduardo 11.534.416-1 Chillán Acacia melanoxylon 10 9.120

7 32.825 Molina Malverde Domingo Eduardo 11.534.416-1 Chillán Cupressus
macrocarpa 13 2.249

7 32.825 Molina Malverde Domingo Eduardo 11.534.416-1 Chillán Quillaja saponaria 12 1.080

7 32.825 Molina Malverde Domingo Eduardo 11.534.416-1 Chillán Maytenus boaria 10 1.890

7 32.825 Molina Malverde Domingo Eduardo 11.534.416-1 Chillán Liquidambar
styraciflua 15 13.680

8 32.828 Urrutia Gutiérrez Jéssica Alejandra 12.855.914-
0 Chillán Cupressus

macrocarpa 100 17.300

8 32.828 Urrutia Gutiérrez Jéssica Alejandra 12.855.914-
0 Chillán Maytenus boaria 15 2.835

8 32.828 Urrutia Gutiérrez Jéssica Alejandra 12.855.914-
0 Chillán Liquidambar

styraciflua 50 45.600

9 32.920 Junta de Vecinos Villa Manuel
Rodríguez

65.242.740-
5 Chillán Lagerstroemia indica 10 1.990

9 32.920 Junta de Vecinos Villa Manuel
Rodríguez

65.242.740-
5 Chillán Liquidambar

styraciflua 5 4.560

9 32.920 Junta de Vecinos Villa Manuel
Rodríguez

65.242.740-
5 Chillán Betula pendula 10 2.070

10 32.920 Junta de Vecinos Ciruelito 65.240.290-
9 Chillán Liquidambar

styraciflua 40 36.480

11 32.920 Junta de Vecinos Colliguay 75.974.950-
2 Chillán Lagerstroemia indica 15 2.985

11 32.920 Junta de Vecinos Colliguay 75.974.950-
2 Chillán Liquidambar

styraciflua 10 9.120

11 32.920 Junta de Vecinos Colliguay 75.974.950-
2 Chillán Betula pendula 15 3.105

12 32.935 Junta de Vecinos General Lagos 65.887.670-
8 Coihueco Lagerstroemia indica 25 4.975

12 32.935 Junta de Vecinos General Lagos 65.887.670-
8

Coihueco Liquidambar
styraciflua

5 4.560



12 32.935 Junta de Vecinos General Lagos 65.887.670-
8 Coihueco Liquidambar

styraciflua 10 9.120

12 32.935 Junta de Vecinos General Lagos 65.887.670-
8 Coihueco Acacia melanoxylon 10 9.120

13 32.935 Junta de Vecinos Unión Cancha El
Álamo

65.049.995-
6 Coihueco Lagerstroemia indica 30 5.970

13 32.935 Junta de Vecinos Unión Cancha El
Álamo

65.049.995-
6 Coihueco Liquidambar

styraciflua 15 13.680

14 32.935 Junta de Vecinos Talquipén Central 65.194.770-
7 Coihueco Lagerstroemia indica 15 2.985

14 32.935 Junta de Vecinos Talquipén Central 65.194.770-
7 Coihueco Acacia melanoxylon 15 13.680

14 32.935 Junta de Vecinos Talquipén Central 65.194.770-
7 Coihueco Liquidambar

styraciflua 11 10.032

15 32.935 Junta de Vecinos San Ramón de
Cato

65.617.960-
0 Coihueco Lagerstroemia indica 15 2.985

15 32.935 Junta de Vecinos San Ramón de
Cato

65.617.960-
0 Coihueco Acacia melanoxylon 15 13.680

15 32.935 Junta de Vecinos San Ramón de
Cato

65.617.960-
0 Coihueco Liquidambar

styraciflua 11 10.032

16 32.935 Junta de Vecinos El Manzano 65.051.883-
7 Coihueco Lagerstroemia indica 21 4.179

16 32.935 Junta de Vecinos El Manzano 65.051.883-
7 Coihueco Acacia melanoxylon 15 13.680

16 32.935 Junta de Vecinos El Manzano 65.051.883-
7 Coihueco Liquidambar

styraciflua 15 13.680

17 32.937 Stevens De la Parra Max Álex 12.085.076-
8 El Carmen Cupressus

macrocarpa 10 1.730

17 32.937 Stevens De la Parra Max Álex 12.085.076-
8 El Carmen Nothofagus alpina 7 6.587

17 32.937 Stevens De la Parra Max Álex 12.085.076-
8 El Carmen Laurus nobilis 2 2.588

17 32.937 Stevens De la Parra Max Álex 12.085.076-
8

El Carmen Liquidambar
styraciflua

5 4.560



17 32.937 Stevens De la Parra Max Álex 12.085.076-
8 El Carmen Betula pendula 6 1.242

18 32.940 González Cortez Nicol Andrea 17.060.855-
0

San
Ignacio

Liquidambar
styraciflua 9 8.208

18 32.940 González Cortez Nicol Andrea 17.060.855-
0

San
Ignacio Lagerstroemia indica 6 1.194

18 32.940 González Cortez Nicol Andrea 17.060.855-
0

San
Ignacio Betula pendula 20 4.140

19 32.948 López Zúñiga Freddy Luis 13.381.333-
0 Bulnes Cupressus

macrocarpa 5 865

19 32.948 López Zúñiga Freddy Luis 13.381.333-
0 Bulnes Liquidambar

styraciflua 5 4.560

19 32.948 López Zúñiga Freddy Luis 13.381.333-
0 Bulnes Acacia melanoxylon 5 4.560

19 32.948 López Zúñiga Freddy Luis 13.381.333-
0 Bulnes Lagerstroemia indica 5 995

19 32.948 López Zúñiga Freddy Luis 13.381.333-
0 Bulnes Betula pendula 5 1.035

20 32.950 Neira Carrasco Karen Fernanda 16.220.162-
K Chillán Liquidambar

styraciflua 5 4.560

20 32.950 Neira Carrasco Karen Fernanda 16.220.162-
K Chillán Betula pendula 5 1.035

21 32.952 Jardín Infantil y Sala Cuna La
Castilla

70.072.600-
2 Chillán Betula pendula 22 4.554

21 32.952 Jardín Infantil y Sala Cuna La
Castilla

70.072.600-
2 Chillán Cupressus

macrocarpa 47 8.131

21 32.952 Jardín Infantil y Sala Cuna La
Castilla

70.072.600-
2 Chillán Nothofagus alpina 51 47.991

22 33.108 Folch Cano Christian Gabriel 15.368.464-
2 Coihueco Acacia melanoxylon 1 912

22 33.108 Folch Cano Christian Gabriel 15.368.464-
2 Coihueco Cupressus

macrocarpa 1 173

22 33.108 Folch Cano Christian Gabriel 15.368.464- Coihueco Liquidambar 2 1.824



2 styraciflua

22 33.108 Folch Cano Christian Gabriel 15.368.464-
2 Coihueco Maytenus boaria 2 378

22 33.108 Folch Cano Christian Gabriel 15.368.464-
2 Coihueco Quillaja saponaria 2 180

23 33.109 Garbarino Aedo Yassima Antonella 15.492.296-
2 Chillán Liquidambar

styraciflua 30 27.360

23 33.109 Garbarino Aedo Yassima Antonella 15.492.296-
2 Chillán Cupressus

macrocarpa 20 3.460

23 33.109 Garbarino Aedo Yassima Antonella 15.492.296-
2 Chillán Quillaja saponaria 15 1.350

23 33.109 Garbarino Aedo Yassima Antonella 15.492.296-
2 Chillán Betula pendula 15 3.105

24 33.178 Troncoso Novoa Mónica Marlene 16.441.600-
3 San Carlos Acacia melanoxylon 20 18.240

24 33.178 Troncoso Novoa Mónica Marlene 16.441.600-
3 San Carlos Cupressus

macrocarpa 20 3.460

24 33.178 Troncoso Novoa Mónica Marlene 16.441.600-
3 San Carlos Liquidambar

styraciflua 40 36.480

25 33.182 PRODESAL Municipalidad de San
Nicolás

69.140.800-
0

San
Nicolás Quillaja saponaria 1.500 135.000

26 33.183 González Navarrete Rafael Mariano 13.858.822-
K

San
Nicolás

Cupressus
macrocarpa 20 3.460

26 33.183 González Navarrete Rafael Mariano 13.858.822-
K

San
Nicolás Nothofagus obliqua 20 1.800

26 33.183 González Navarrete Rafael Mariano 13.858.822-
K

San
Nicolás

Liquidambar
styraciflua 26 23.712

26 33.183 González Navarrete Rafael Mariano 13.858.822-
K

San
Nicolás Laurus nobilis 4 5.176

26 33.183 González Navarrete Rafael Mariano 13.858.822-
K

San
Nicolás Nothofagus alpina 8 7.528

27 33.184 Bravo Tapia Claudio Enrique 15.983.864-
1 San Carlos Maytenus boaria 2 378



27 33.184 Bravo Tapia Claudio Enrique 15.983.864-
1

San Carlos Cupressus
macrocarpa

6 1.038

27 33.184 Bravo Tapia Claudio Enrique 15.983.864-
1 San Carlos Liquidambar

styraciflua 10 9.120

27 33.184 Bravo Tapia Claudio Enrique 15.983.864-
1 San Carlos Quillaja saponaria 2 180

27 33.184 Bravo Tapia Claudio Enrique 15.983.864-
1 San Carlos Acacia melanoxylon 2 1.824

28 33.253 Daza Bustamante Fredy Gonzalo 11.536.847-8 Chillán Cupressus
macrocarpa 15 2.595

28 33.253 Daza Bustamante Fredy Gonzalo 11.536.847-8 Chillán Quillaja saponaria 6 540

29 33.259 Ilustre Municipalidad de Pinto 69.141.000-
5 Pinto Liquidambar

styraciflua 400 364.800

29 33.259 Ilustre Municipalidad de Pinto 69.141.000-
5 Pinto Nothofagus alpina 30 28.230

29 33.259 Ilustre Municipalidad de Pinto 69.141.000-
5 Pinto Maytenus boaria 5 945

29 33.259 Ilustre Municipalidad de Pinto 69.141.000-
5 Pinto Lagerstroemia indica 25 4.975

30 33.266 Ilustre Municipalidad de San Nicolás 69.140.800-
0

San
Nicolás

Liquidambar
styraciflua 180 164.160

30 33.266 Ilustre Municipalidad de San Nicolás 69.140.800-
0

San
Nicolás Nothofagus obliqua 60 5.400

30 33.266 Ilustre Municipalidad de San Nicolás 69.140.800-
0

San
Nicolás Quillaja saponaria 60 5.400

31 33.268 Corporación Nacional Forestal 61.313.000-
4 Quirihue Lagerstroemia indica 7 1.393

32 33.273 Carrasco Muñoz Rodrigo Antonio 13.578.021-
9 El Carmen Cupressus

macrocarpa 120 20.760

33 33.274 Gatica Sepúlveda Abraham Danilo 15.216.542-
0 Portezuelo Quillaja saponaria 150 13.500

34 33.275 Astudillo Yévenes Pablo Andrés 12.969.544-
7 San Carlos Lagerstroemia indica 5 995



34 33.275 Astudillo Yévenes Pablo Andrés 12.969.544-
7

San Carlos Quillaja saponaria 5 450

34 33.275 Astudillo Yévenes Pablo Andrés 12.969.544-
7 San Carlos Maytenus boaria 5 945

35 33.282 Ilustre Municipalidad de Ninhue 69.140.300-
9 Ninhue Acacia melanoxylon 40 36.480

35 33.282 Ilustre Municipalidad de Ninhue 69.140.300-
9 Ninhue Quillaja saponaria 700 63.000

35 33.282 Ilustre Municipalidad de Ninhue 69.140.300-
9 Ninhue Liquidambar

styraciflua 30 27.360

35 33.282 Ilustre Municipalidad de Ninhue 69.140.300-
9 Ninhue Liquidambar

styraciflua 270 246.240

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Cupressus

macrocarpa 29 5.017

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Maytenus boaria 10 1.890

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Quillaja saponaria 20 1.800

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Liquidambar

styraciflua 20 18.240

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Nothofagus alpina 10 9.410

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Nothofagus obliqua 30 2.700

36 33.284 Agroturismo Santa Rosa SPA 76.892.005-
2 Bulnes Austrocedrus

chilensis 10 1.970

37 33.285 Donoso Pereira Daphne Arantxa 17.504.776-
K Chillán Acacia melanoxylon 20 18.240

37 33.285 Donoso Pereira Daphne Arantxa 17.504.776-
K Chillán Cupressus

macrocarpa 50 8.650

37 33.285 Donoso Pereira Daphne Arantxa 17.504.776-
K Chillán Liquidambar

styraciflua 20 18.240

37 33.285 Donoso Pereira Daphne Arantxa 17.504.776-
K Chillán Quillaja saponaria 10 900



37 33.285 Donoso Pereira Daphne Arantxa 17.504.776-
K

Chillán Maytenus boaria 10 1.890

38 33.286 Chávez Toro Cristian Gonzalo 16.221.505-
1

San
Ignacio

Cupressus
macrocarpa 40 6.920

38 33.286 Chávez Toro Cristian Gonzalo 16.221.505-
1

San
Ignacio Maytenus boaria 10 1.890

38 33.286 Chávez Toro Cristian Gonzalo 16.221.505-
1

San
Ignacio Quillaja saponaria 10 900

38 33.286 Chávez Toro Cristian Gonzalo 16.221.505-
1

San
Ignacio

Liquidambar
styraciflua 30 27.360

39 33.399 Pérez Esparza Norma Angélica 13.140.022-
5 Chillán Lagerstroemia indica 6 1.194

39 33.399 Pérez Esparza Norma Angélica 13.140.022-
5 Chillán Eucryphia glutinosa 2 3.478

39 33.399 Pérez Esparza Norma Angélica 13.140.022-
5 Chillán Embothrium

coccineum 2 1.824

40 33.401 Junta Nacional de Jardines
Infantiles

70.072.600-
2

Chillán
Viejo Betula pendula 10 2.070

40 33.401 Junta Nacional de Jardines
Infantiles

70.072.600-
2

Chillán
Viejo

Cupressus
macrocarpa 10 1.730

40 33.401 Junta Nacional de Jardines
Infantiles

70.072.600-
2

Chillán
Viejo

Liquidambar
styraciflua 12 10.944

40 33.401 Junta Nacional de Jardines
Infantiles

70.072.600-
2

Chillán
Viejo Quillaja saponaria 10 900

40 33.401 Junta Nacional de Jardines
Infantiles

70.072.600-
2

Chillán
Viejo Lagerstroemia indica 50 9.950

41 33.403 Ilustre Municipalidad de Portezuelo 69.140.200-
2 Portezuelo Acacia melanoxylon 500 456.000

41 33.403 Ilustre Municipalidad de Portezuelo 69.140.200-
2 Portezuelo Liquidambar

styraciflua 200 182.400

41 33.403 Ilustre Municipalidad de Portezuelo 69.140.200-
2 Portezuelo Quillaja saponaria 1.092 98.280

42 33.404 Pezoa Pimiento María José Victoria 18.594.125-
6

Chillán
Viejo Quillaja saponaria 10 900



42 33.404 Pezoa Pimiento María José Victoria 18.594.125-
6

Chillán
Viejo

Betula pendula 10 2.070

42 33.404 Pezoa Pimiento María José Victoria 18.594.125-
6

Chillán
Viejo Maytenus boaria 10 1.890

42 33.404 Pezoa Pimiento María José Victoria 18.594.125-
6

Chillán
Viejo

Cupressus
macrocarpa 40 6.920

42 33.404 Pezoa Pimiento María José Victoria 18.594.125-
6

Chillán
Viejo Cryptocarya alba 5 9.280

42 33.404 Pezoa Pimiento María José Victoria 18.594.125-
6

Chillán
Viejo Acacia melanoxylon 10 9.120

43 33.407 Riquelme Sandoval Pamela Paola 12.462.325-
1 Pinto Cupressus

macrocarpa 5 865

43 33.407 Riquelme Sandoval Pamela Paola 12.462.325-
1 Pinto Lagerstroemia indica 5 995

43 33.407 Riquelme Sandoval Pamela Paola 12.462.325-
1 Pinto Betula pendula 2 414

43 33.407 Riquelme Sandoval Pamela Paola 12.462.325-
1 Pinto Liquidambar

styraciflua 3 2.736

44 33.408 Pedraza Hernández Mauricio
Andrés

12.969.741-
5 Chillán Lagerstroemia indica 2 398

44 33.408 Pedraza Hernández Mauricio
Andrés

12.969.741-
5 Chillán Embothrium

coccineum 3 2.736

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Beilschmiedia

berteroana 10 12.030

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Cryptocarya alba 5 9.280

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Cupressus

macrocarpa 5 865

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Embothrium

coccineum 5 4.560

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Eucryphia glutinosa 5 8.695

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Laurus nobilis 5 6.470



45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5

Pinto Nothofagus alpina 15 14.115

45 33.460 Ilustre Municipalidad de Pinto (Liceo
José Manuel Pinto Arias)

69.141.000-
5 Pinto Nothofagus obliqua 10 17.330

46 33.632 Comité de Adelanto y Desarrollo EL
OASIS

65.080.128-
8

San
Nicolás

Liquidambar
styraciflua 154 140.448

46 33.632 Comité de Adelanto y Desarrollo EL
OASIS

65.080.128-
8

San
Nicolás

Cupressus
macrocarpa 168 29.064

46 33.632 Comité de Adelanto y Desarrollo EL
OASIS

65.080.128-
8

San
Nicolás Acacia melanoxylon 146 133.152

46 33.632 Comité de Adelanto y Desarrollo EL
OASIS

65.080.128-
8

San
Nicolás Quillaja saponaria 96 8.640

46 33.632 Comité de Adelanto y Desarrollo EL
OASIS

65.080.128-
8

San
Nicolás Maytenus boaria 96 18.144

47 33.633 Quintana Balboa Ximena Andrea 16.217.268-
9 Chillán Betula pendula 10 2.070

47 33.633 Quintana Balboa Ximena Andrea 16.217.268-
9 Chillán Maytenus boaria 5 945

47 33.633 Quintana Balboa Ximena Andrea 16.217.268-
9 Chillán Quillaja saponaria 5 450

47 33.633 Quintana Balboa Ximena Andrea 16.217.268-
9 Chillán Liquidambar

styraciflua 5 4.560

48 33.634 Téllez Cancino Jaime Marcelo 11.344.681-1 San
Nicolás Aristotelia chilensis 6 540

48 33.634 Téllez Cancino Jaime Marcelo 11.344.681-1 San
Nicolás Nothofagus obliqua 30 2.700

48 33.634 Téllez Cancino Jaime Marcelo 11.344.681-1 San
Nicolás Quillaja saponaria 60 5.400

49 33.635 Rodríguez Aguirre Mauricio
Eduardo 8.685.890-8 Chillán Acacia melanoxylon 100 91.200

50 33.637 Mondaca Guajardo Héctor
Alejandro

14.354.065-
0 Chillán Maytenus boaria 10 1.890

50 33.637 Mondaca Guajardo Héctor
Alejandro

14.354.065-
0 Chillán Cupressus

macrocarpa 70 12.110



50 33.637 Mondaca Guajardo Héctor
Alejandro

14.354.065-
0

Chillán Liquidambar
styraciflua

10 9.120

50 33.637 Mondaca Guajardo Héctor
Alejandro

14.354.065-
0 Chillán Quillaja saponaria 10 900

51 33.724 Figueroa Carmona Lily Constanza 13.378.552-
3 Bulnes Maytenus boaria 10 1.890

51 33.724 Figueroa Carmona Lily Constanza 13.378.552-
3 Bulnes Cupressus

macrocarpa 20 3.460

51 33.724 Figueroa Carmona Lily Constanza 13.378.552-
3 Bulnes Lagerstroemia indica 20 3.980

51 33.724 Figueroa Carmona Lily Constanza 13.378.552-
3 Bulnes Quillaja saponaria 10 900

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Liquidambar

styraciflua 840 766.080

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Cryptocarya alba 2 3.712

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Cryptocarya alba 3 5.568

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Maytenus boaria 5 945

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Embothrium

coccineum 15 13.680

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Eucryphia glutinosa 10 17.390

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Nothofagus alpina 100 94.100

52 33.726 Ilustre Municipalidad de Coihueco 69.141.100-
1 Coihueco Nothofagus obliqua 10 17.330

53 33.727 Contreras Mora Silvia Jacqueline 15.676.670-
4 Chillán Cupressus

macrocarpa 3 519

53 33.727 Contreras Mora Silvia Jacqueline 15.676.670-
4 Chillán Liquidambar

styraciflua 5 4.560

53 33.727 Contreras Mora Silvia Jacqueline 15.676.670-
4 Chillán Lagerstroemia indica 5 995



53 33.727 Contreras Mora Silvia Jacqueline 15.676.670-
4

Chillán Acacia melanoxylon 2 1.824

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Liquidambar

styraciflua 50 45.600

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Betula pendula 55 11.385

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Beilschmiedia miersii 15 14.835

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Cryptocarya alba 5 9.280

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Embothrium

coccineum 10 9.120

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Eucryphia glutinosa 5 8.695

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Nothofagus alpina 30 28.230

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Nothofagus obliqua 5 8.665

54 33.729 Saavedra Llanca Jacqueline
Angélica

13.273.569-
7 San Carlos Maytenus boaria 5 945

55 33.731 Corporación Educacional Altazor
Chillán

65.143.586-
2 Chillán Quillaja saponaria 5 450

55 33.731 Corporación Educacional Altazor
Chillán

65.143.586-
2 Chillán Maytenus boaria 5 945

55 33.731 Corporación Educacional Altazor
Chillán

65.143.586-
2 Chillán Acacia melanoxylon 9 8.208

55 33.731 Corporación Educacional Altazor
Chillán

65.143.586-
2 Chillán Cupressus

macrocarpa 5 865

55 33.731 Corporación Educacional Altazor
Chillán

65.143.586-
2 Chillán Liquidambar

styraciflua 3 2.736

55 33.731 Corporación Educacional Altazor
Chillán

65.143.586-
2 Chillán Lagerstroemia indica 3 597

56 33.733 Vergara Pavez Jesús Osvaldo 18.451.394-
3 Chillán Liquidambar

styraciflua 20 18.240



56 33.733 Vergara Pavez Jesús Osvaldo 18.451.394-
3

Chillán Lagerstroemia indica 5 995

56 33.733 Vergara Pavez Jesús Osvaldo 18.451.394-
3 Chillán Acacia melanoxylon 15 13.680

57 33.787 Díaz Rodríguez Marianela del
Carmen

13.793.503-
9 Chillán Cupressus

macrocarpa 5 865

57 33.787 Díaz Rodríguez Marianela del
Carmen

13.793.503-
9 Chillán Liquidambar

styraciflua 5 4.560

57 33.787 Díaz Rodríguez Marianela del
Carmen

13.793.503-
9 Chillán Quillaja saponaria 5 450

58 33.789 Miranda Farías Marco Jerónimo 11.764.044-2 Chillán Liquidambar
styraciflua 5 4.560

58 33.789 Miranda Farías Marco Jerónimo 11.764.044-2 Chillán Acacia melanoxylon 10 9.120

58 33.789 Miranda Farías Marco Jerónimo 11.764.044-2 Chillán Quillaja saponaria 30 2.700

58 33.789 Miranda Farías Marco Jerónimo 11.764.044-2 Chillán Maytenus boaria 30 5.670

59 33.791 Cifuentes González Santiago Arturo 8.280.188-K Chillán Maytenus boaria 15 2.835

59 33.791 Cifuentes González Santiago Arturo 8.280.188-K Chillán Liquidambar
styraciflua 20 18.240

59 33.791 Cifuentes González Santiago Arturo 8.280.188-K Chillán Lagerstroemia indica 20 3.980

59 33.791 Cifuentes González Santiago Arturo 8.280.188-K Chillán Quillaja saponaria 5 450

59 33.791 Cifuentes González Santiago Arturo 8.280.188-K Chillán Acacia melanoxylon 20 18.240

60 33.793 Hinostroza Landskron María
Soledad 13.520.111-1 Coihueco Cupressus

macrocarpa 50 8.650

60 33.793 Hinostroza Landskron María
Soledad 13.520.111-1 Coihueco Liquidambar

styraciflua 50 45.600

61 33.794 San Martín San Martín Marianela
Paz

13.601.450-
1 Coihueco Cupressus

macrocarpa 20 3.460

61 33.794 San Martín San Martín Marianela
Paz

13.601.450-
1 Coihueco Liquidambar

styraciflua 5 4.560

62 33.795 Sepúlveda Alarcón Morén Víctor 15.725.005-
1

San Carlos Betula pendula 7 1.449



62 33.795 Sepúlveda Alarcón Morén Víctor 15.725.005-
1 San Carlos Lagerstroemia indica 3 597

62 33.795 Sepúlveda Alarcón Morén Víctor 15.725.005-
1 San Carlos Cupressus

macrocarpa 20 3.460

62 33.795 Sepúlveda Alarcón Morén Víctor 15.725.005-
1 San Carlos Liquidambar

styraciflua 10 9.120

63 33.797 Vega Arriagada Alexis Enrique 13.792.676-
8 Ninhue Cupressus

macrocarpa 140 24.220

63 33.797 Vega Arriagada Alexis Enrique 13.792.676-
8 Ninhue Liquidambar

styraciflua 12 10.944

64 33.798 Martínez Salinas Karla Antonella De
Los Ángeles

14.158.979-
2 Coihueco Cupressus

macrocarpa 40 6.920

64 33.798 Martínez Salinas Karla Antonella De
Los Ángeles

14.158.979-
2 Coihueco Acacia melanoxylon 20 18.240

64 33.798 Martínez Salinas Karla Antonella De
Los Ángeles

14.158.979-
2 Coihueco Quillaja saponaria 10 900

64 33.798 Martínez Salinas Karla Antonella De
Los Ángeles

14.158.979-
2 Coihueco Maytenus boaria 10 1.890

64 33.798 Martínez Salinas Karla Antonella De
Los Ángeles

14.158.979-
2 Coihueco Liquidambar

styraciflua 40 36.480

65 33.799 Marcenaro Villalta Gabriela Paulina
Elsa 7.508.380-7 Chillán Cupressus

macrocarpa 10 1.730

65 33.799 Marcenaro Villalta Gabriela Paulina
Elsa 7.508.380-7 Chillán Liquidambar

styraciflua 20 18.240

65 33.799 Marcenaro Villalta Gabriela Paulina
Elsa 7.508.380-7 Chillán Quillaja saponaria 15 1.350

65 33.799 Marcenaro Villalta Gabriela Paulina
Elsa 7.508.380-7 Chillán Maytenus boaria 15 2.835

65 33.799 Marcenaro Villalta Gabriela Paulina
Elsa 7.508.380-7 Chillán Acacia melanoxylon 5 4.560

65 33.799 Marcenaro Villalta Gabriela Paulina
Elsa 7.508.380-7 Chillán Betula pendula 10 2.070

66 33.884 Salinas Farfán Orlando Segundo 7.846.990-0 San Acacia caven / 15 1.350



Nicolás Vachellia caven

66 33.884 Salinas Farfán Orlando Segundo 7.846.990-0 San
Nicolás Aristotelia chilensis 10 900

66 33.884 Salinas Farfán Orlando Segundo 7.846.990-0 San
Nicolás

Liquidambar
styraciflua 10 9.120

66 33.884 Salinas Farfán Orlando Segundo 7.846.990-0 San
Nicolás Nothofagus obliqua 5 450

66 33.884 Salinas Farfán Orlando Segundo 7.846.990-0 San
Nicolás Quillaja saponaria 20 1.800

67 33.885 Centro de aprendizaje "Jugando
Aprendo"

77.200.331-
5

Chillán
Viejo

Liquidambar
styraciflua 10 9.120

67 33.885 Centro de aprendizaje "Jugando
Aprendo"

77.200.331-
5

Chillán
Viejo

Cupressus
macrocarpa 20 3.460

67 33.885 Centro de aprendizaje "Jugando
Aprendo"

77.200.331-
5

Chillán
Viejo Acacia melanoxylon 25 22.800

67 33.885 Centro de aprendizaje "Jugando
Aprendo"

77.200.331-
5

Chillán
Viejo Quillaja saponaria 30 2.700

67 33.885 Centro de aprendizaje "Jugando
Aprendo"

77.200.331-
5

Chillán
Viejo Maytenus boaria 11 2.079

68 33.886 Fuentes Carrasco Pedro Francisco 17.345.507-
0 Pinto Maytenus boaria 10 1.890

68 33.886 Fuentes Carrasco Pedro Francisco 17.345.507-
0 Pinto Quillaja saponaria 10 900

68 33.886 Fuentes Carrasco Pedro Francisco 17.345.507-
0 Pinto Cupressus

macrocarpa 20 3.460

68 33.886 Fuentes Carrasco Pedro Francisco 17.345.507-
0 Pinto Acacia melanoxylon 5 4.560

69 33.999 Vera Abara Constanza Yazmín 16.652.621-
3

San
Fabián Acacia melanoxylon 2 1.824

69 33.999 Vera Abara Constanza Yazmín 16.652.621-
3

San
Fabián Maytenus boaria 6 1.134

69 33.999 Vera Abara Constanza Yazmín 16.652.621-
3

San
Fabián

Cupressus
macrocarpa 70 12.110



69 33.999 Vera Abara Constanza Yazmín 16.652.621-
3

San
Fabián

Liquidambar
styraciflua

8 7.296

69 33.999 Vera Abara Constanza Yazmín 16.652.621-
3

San
Fabián Quillaja saponaria 20 1.800

70 34.041 Jardín Infantil y Sala Cuna
"Estrellitas del Futuro"

70.072.600-
2 Chillán Aristotelia chilensis 40 3.600

T o t a l 10.696 4.689.591

 

2. Toda la información que se declara en esta resolución mensual se encuentra respaldada
en la oficina regional Ñuble.

 

ANÓTESE Y TRANSCRÍBASE,

DOMINGO OSVALDO GONZÁLEZ ZÚÑIGA
DIRECTOR REGIONAL

DIRECCIÓN REGIONAL ÑUBLE

Distribución:
Rodrigo Munita Necochea-Director Ejecutivo Corporación Nacional Forestal
Fernando Llona Márquez-Fiscal Fiscalia
Luis Gianelli González-Gerente Gerencia de Bosques y Cambio Climático
Felipe Guajardo Vecchi-Jefe (I) Departamento de Bosques Urbanos
Carla Altamirano Ibarra-Jefe (I) Seccio&#769;n de Silvicultura Urbana y Vinculacio&#769;n
Comunitaria (S) Departamento de Bosques Urbanos
Luisa Escalona Villagrán-Jefa (I) Unidad Jurídica Or.XVI
Julio Gutiérrez Araya-Jefe (I) Departamento de Bosques y Cambio Climático Or.XVI
Carlos Quintana Riquelme-Jefe Defa (I) Departamento de Finanzas y Administración
Or.XVI
Norma Angelica Perez Esparza-Encargada Unidad Cambio Climático y Dendroenergía
Departamento de Bosques y Cambio Climático Or.XVI
Christian Carrasco Romero-Asistente Departamento de Bosques y Cambio Climático
Or.XVI
Nadia Andrea Canales Castro-Asistente Técnico Departamento de Bosques y Cambio
Climático Or.XVI


